TỈNH ỦY KHÁNH HÒA ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

 VĂN PHÒNG Khánh Hòa, ngày 27 tháng 9 năm 2023

  *

   Số 4822-CV/VPTU
  V/v Lễ kỷ niệm 100 năm ngày thành lập

thị trấn Nha Trang và 15 năm Nha Trang được

công nhận là đô thị loại I trực thuộc tỉnh Khánh Hòa

 Kính gửi: - Thành ủy Nha Trang,

                    - Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

Tại phiên họp ngày 25/9/2023, sau khi nghe Ban Thường vụ Thành ủy Nha

Trang báo cáo, xin chủ trương tổ chức Lễ kỷ niệm 100 năm ngày thành lập thị

trấn Nha Trang (1924 - 2024) và 15 năm Nha Trang được công nhận là đô thị

loại I trực thuộc tỉnh Khánh Hòa (22/4/2009 - 22/4/2024) (Tờ trình số 46-

TTr/TU, ngày 20/9/2023 của Thành ủy Nha Trang) và ý kiến của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy (Công văn số 2191-CV/BTGTU, ngày 25/9/2023 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy), Ban Thường vụ Tỉnh ủy kết luận (tại Thông báo số 764-TB/TU,

ngày 26/9/2023) như sau:

Lễ kỷ niệm 100 năm ngày thành lập thị trấn Nha Trang (1924 - 2024) và 15

năm Nha Trang được công nhận là đô thị loại I trực thuộc tỉnh Khánh Hòa

(22/4/2009 - 22/4/2024) là sự kiện lớn có ý nghĩa quan trọng đối với thành phố

Nha Trang và tỉnh Khánh Hòa. Ban Thường vụ Tỉnh ủy đồng ý chủ trương tổ

chức Lễ kỷ niệm theo nội dung đề nghị của Ban Thường vụ Thành ủy Nha Trang

(tại Tờ trình số 46-TTr/TU, ngày 20/9/2023) và ý kiến của Ban Tuyên giáo Tỉnh

ủy (tại Công văn số 2191-CV/BTGTU, ngày 25/9/2023).

Đề nghị Ban Thường vụ Thành ủy Nha Trang xem xét thành lập Ban Chỉ

đạo (mời 01 đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh và đại diện lãnh đạo một số sở,

ngành của tỉnh tham gia Ban Chỉ đạo) để chỉ đạo triển khai các công việc nhằm

tổ chức thành công Lễ kỷ niệm bảo đảm an toàn, trang trọng, ý nghĩa, đúng mục

đích, yêu cầu và quy định pháp luật. Lưu ý, một số vấn đề sau:

- Về lãnh đạo Trung ương: mời lãnh đạo Đảng, Nhà nước tham dự Lễ.

- Về thời gian: thống nhất tổ chức vào ngày 02/4/2024.

- Về chương trình Lễ kỷ niệm: xem xét, cân nhắc việc công bố Quyết định

ban hành Quy định chuẩn mực văn hóa công dân thành phố Nha Trang.

- Nghiên cứu tổ chức thành chuỗi hoạt động, sự kiện thiết thực, có ý nghĩa

để hưởng ứng, chào mừng Lễ kỷ niệm, như: Lễ thượng cờ tại quảng trường 2/4;

chương trình phát triển thương hiệu thành phố Nha Trang; khởi công một số

công trình, dự án; xuất bản đĩa nhạc...

2

Văn phòng Tỉnh ủy thông báo để các đồng chí biết, thực hiện.

Nơi nhận: (VBĐT) K/T CHÁNH VĂN PHÒNG

- Như trên, PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

- Chánh Văn phòng Tỉnh ủy,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

 Nguyễn Thanh Vân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-27T11:10:34+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Thanh Vân<Nguyen Thanh Van@tukhanhhoa> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-27T11:11:11+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Văn phòng<VPTUKhanhHoa-TUKhanhHoa-DCS-VN@TUKhanhHoa> đã ký lên văn bản này!